6

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2010                                     № 2047
г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 21 мая 2009 года № 580

«Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Строительство

малобюджетного жилья в
Уссурийском городском

округе на 2009-2013 годы»
В соответствии с  Уставом Уссурийского городского округа, постановлением  главы   Уссурийского   городского округа  от  26 декабря 2008 года № 1641 «Об определении порядка принятия решений о разработке, формировании и сроках реализации долгосрочных целевых программ Уссурийского городского округа», в соответствии с бюджетом Уссурийского городского округа на 2011 год
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 21 мая 2009 года № 580 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Строительство малобюджетного жилья в Уссурийском городском округе на 2009-2013 годы» следующие изменения:
а) в заголовке постановления цифру «2013» заменить цифрой «2015»;
б) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Строительство малобюджетного жилья в Уссурийском городском округе на 2009-2015 годы (прилагается)»;

в) в паспорте долгосрочной целевой программы:

строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции: «Долгосрочная целевая программа «Строительство малобюджетного жилья в Уссурийском городском округе на 2009-2015годы»;
в строке «Целевые индикаторы и показатели» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обеспечить объем ввода жилых домов для льготных категорий граждан в 2009-2015 годах, всего – 210,9 тыс.кв. м, в том числе по годам:

2009 г. – 1,7 тыс.кв. м.,  2010 г. – 0,7 тыс. кв. м., 2011 г. – 0,5 тыс. кв. м.,    2012 г. – 0,5 тыс. кв. м.,  2013 г. – 62,6 тыс. кв. м., 2014 г. – 72,4 тыс. кв. м., 2015 г. -72,5 тыс. кв. м.»;
в строке «Сроки и этапы реализации Программы»  цифру «2013» заменить цифрой «2015»;
строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников
	Общий объем финансирования Программы на 2009-2015 годы составляет 5680,0 млн. рублей, в том числе: за счет средств  краевого бюджета -4681,2 млн. рублей, средств местного бюджета 998,8 млн. рублей.
Общий объем  финансирования по годам:

2009 г. –  177,36 млн. руб.

2010 г. –  583,5  млн. руб.

2011 г. – 1092,7 млн. руб.

2012 г. – 1396,9 млн. руб.

2013 г. – 1738,4 млн. руб.

2014 г. – 345,57 млн. руб.

2015 г. – 345,57 млн. руб.

г) в главе 2 «Сроки и этапы реализации Программы»  цифру «2013» заменить цифрой «2015»;
д) в главе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

таблицу  изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Объем финансирования на программные мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	средства местного бюджета
	998,8
	0,36
	15,0
	80,0
	80,0
	132,3
	345,57
	345,57

	средства краевого бюджета
	4681,2
	177,0
	568,5
	1012,7
	1316,9
	1606,1
	0
	0

	всего по программе
	5680,0
	177,36
	583,5
	1092,7
	1396,9
	1738,4
	345,57
	345,57

абзац 5 дополнить словами следующего содержания: «а так же на строительство жилых зданий»;
е) в главе 8 «Оценка эффективности Программы»:

абзац 8 изложить в следующей редакции:

«обеспечение объема ввода жилых домов для льготных категорий граждан  в 2009-2015 г., всего-210,9 тыс. кв.м., в том числе по годам:

2009 г. – 1,7 тыс. кв.м.;
2010 г. – 0,7 тыс. кв.м.;
2011 г. – 0,5 тыс. кв. м.;
2012 г. – 0,5 тыс. кв. м.;
2013 г. – 62,6 тыс. кв.м.;
2014 г. – 72,4 тыс. кв.м.;
2015 г. –  72,5 тыс. кв.м.»;
ж) приложение № 4 к долгосрочной целевой программе «Строительство малобюджетного жилья в Уссурийском городском округе на 2009-2013 годы» изложить в следующей редакции:
Расчет объемов финансовых средств на строительство малобюджетного жилья на территории Уссурийского городского округа на 2009-2015 годы

	Всего
	в том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1.Ввод жилых домов по округу, тыс.кв. м/ квартир
	484,8/
6160
	63,8/
720
	80,0/
1030
	4,2/
 80
	4,2/  80
	132,3/ 1680
	100,8/1285
	100,8/ 1285

	из них для обеспечения жителей льготных категорий граждан в соответствии с федеральными, краевыми законами и муниципальными программами, а также обеспечение жильем граждан, имеющих трудовые отношения с муниципальными предприятиями Уссурийского городского округа, тыс.кв.м
	210,9
	1,7
	0,7
	0,5
	0,5
	98,6
	54,45
	54,45

	в том числе для обеспечения жильем граждан, признанных в установленном порядке малоимущими и нуждающимися в жилье по договорам социального найма и переселения граждан из ветхого и аварийного   жилого фонда, тыс.кв. м
	37,8
	0,9
	0,2
	0,3
	0,1
	14,8
	10,75
	10,75

	2.Стои-мость 1 кв.м. жилья без учета  стоимости подведения инженерных коммуникаций, тыс. руб.

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.Объем финансирования на реализацию Программы, млн. руб. в том числе:
	5680,0
	177,36
	583,5
	1092,7
	1396,9
	1738,4
	345,57
	345,57

	средства краевого бюджета
	4681,2
	177,0
	568,5
	1012,7
	1316,9
	1606,1
	0
	0

	средства местного бюджета
	998,8
	0,36
	15
	80,0
	80,0
	132,3
	345,57
	345,57

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.
Глава Уссурийского городского
округа – глава администрации
Уссурийского городского округа                                                        С.П. Рудица